
AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 2
 

 
 
 
 

TURINYS 
 
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS................................................................................................................................................3 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita....................................................................................................3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą.........................................................................................................................3 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo 
parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas. .....................................................................................3 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją:.............................................................................................3 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos vadovo bei 
emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, 
galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių 
popierių rinkos kainai ir jų vertinimui. ..........................................................................................................................4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ 
NARIUS ................................................................................................................................................................................5 

6. Emitento įstatinis kapitalas:........................................................................................................................................5 
7. Akcininkai. ..................................................................................................................................................................5 
8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių rinkos įstatymas .............................................................................................................................5 
9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta. .........................................................................................................6 
10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. ...........................................................................6 
11. Valdymo organų nariai. ............................................................................................................................................6 

III. FINANSINĖ PADĖTIS ......................................................................................................................................................9 
12. Buhalterinis balansas ................................................................................................................................................9 
13.Pelno (nuostolio) ataskaita .......................................................................................................................................10 
14. Pinigų srautų ataskaita...........................................................................................................................................10 
15. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ........................................................................................................................11 
16. Paaiškinamas raštas ................................................................................................................................................12 
16. Informacija apie auditą............................................................................................................................................12 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE ......................................................................................................................13 
17. Esminiai įvykiai emitento veikloje...........................................................................................................................13 
18. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ........................................................................................................13 

 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 3
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. 

2005 metų pirmas pusmetis.  

 2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 

Emitento pavadinimas  Akcinė bendrovė “ALYTAUS TEKSTILĖ" 
Įstatinis kapitalas   103 945 811 
Buveinės adresas   Pramonės g. 1, LT-62175 Alytus, Lietuva; 
Telefonas     (8~315) 57357 
Faksas     (8~315) 57375 
Elektroninio pašto adresas  alytaus-tekstile@post.omnitel.net 
Teisinė - organizacinė forma akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1993 09 24 Alytaus miesto savivaldybė 
Perregistravimo data ir vieta 1998 05 18 Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija 
Įmonių rejestro kodas  4969877 
Įmonės registravimo numeris BĮ 98 - 131 
Interneto tinklapis   www.tekstile.lt 
 

 3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas. 

Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta galima 
susipažinti akcinėje bendrovėje “ALYTAUS TEKSTILĖ” adresu: Pramonės g. 1, Alytuje, 
darbo dienomis nuo 8 00 iki 16 00 . 

Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio 
akcininkų susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems 
asmenims skelbiami dienraštyje “Lietuvos rytas” Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka. 

 4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
4.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 

administracijos vadovas: 

AB "Alytaus tekstilė" generalinis direktorius Albinas Jasiulevičius, tel.: 8(315) 57357; 
faks.: 8(315) 57375; 

AB "Alytaus tekstilė" vyriausioji finansininkė-vyrriausioji buhalterė Gražina 
Ludavičienė, 8(315) 57334; faks.: 8(315) 57375. 

 
4.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą: 

Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, Gedimino pr. 
12, LT-01103 Vilnius, tel. (8~5) 268 2687, faksas (8~5) 262 6043, atstovaujamas Emitentų 
aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko. 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 4
 

 5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų 
ir administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui. 

Akcinė bendrovė "ALYTAUS TEKSTILĖ", atstovaujama  generalinio direktoriaus 
Albino Jasiulevičiaus ir vyriausiosios finansininkės-vyriausiosios buhalterės Gražinos 
Ludavičienės patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti 
Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui. 

 
Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, 

atstovaujamas Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko, patvirtina, kad 
ataskaitoje pateikta visa informacija, kurią AB SEB Vilniaus banko finansų rinkų 
departamentui pateikė Bendrovės darbuotojai ir vadovai. AB SEB Vilniaus bankas Finansų 
rinkų departamentas atsako už jam pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už 
informacijos teisingumą atsako Bendrovė. 

 
 
 

AB "ALYTAUS TEKSTILĖ" generalinis direktorius Albinas Jasiulevičius 
 .............................. 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  
  
 A.V. 
  
AB "ALYTAUS TEKSTILĖ" vyriausioji finansininkė-
vyriausioji buhalterė 

Gražina Ludavičienė 

 ......................... 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  
  
Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko 
Finansų rinkų departamento Emitentų aptarnavimo 
skyriaus viršininkas Irmantas Burokas 
 ...................…… 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  

 
 
Ataskaita parengta Vilniuje, 2005 m. rugpjūčio mėn. 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 5
 

 
II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS 

VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 
 

 6. Emitento įstatinis kapitalas: 
6.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

2005 m. birželio 30 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruotas  18 201 668 litais 
padidintas Bendrovės įstatinis kapitalas – 103 945 811 Lt. 

AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 103 945 811 1 103 945 811 100,00 

Viso: 103 945 811 - 103 945 811 100,00 

Visos AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” akcijos yra apmokėtos. 

6.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

Nenumatoma. 

 7. Akcininkai. 

Bendras AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” akcininkų skaičius 2005 m.  birželio 30 d. 
būklei - 2501.  

Akcininkai, 2005 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio 
kapitalo: 

 
Turimų akcijų skaičius (vnt.) Turimų balsų dalis, % 

Akcininko pavadinimas, 
adresas, įmonės kodas iš viso 

tarp jų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 

Iš viso 

tarp jų akcijų, 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Tolaram Investments AS, 
Adresas - Laki 12, Tallinn, 
Estonia, įmonės kodas 
10014351 

22 969 786 22 969 786 22,1 22,1 

Vyriausybė, atstovaujama 
Ūkio ministerijos, kodas 
8862191  

68 905 603 68 905 603 66,3 66,3 

 

 8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas 

Nėra išleista. 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 6
 

 9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta. 
 

AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių popierių 
biržoje. Bendrovės akcijos yra įtrauktos į Einamąjį biržos prekybos sąrašą.  

 
Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per paskutinių 6 ketvirčių laikotarpį 

pateikiama lentelėje: 
Centrinė rinka Ataskaitinis 

laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. 

Sesijos (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0.19 0.08 0.16 101 334 0 0 2004 03 31 3 164 064 502 361 
2004 04 01 2004 06 30 0.16 0.10 0.12 13 898 0 1 246 2004 06 30 723 477 96 295 
2004 07 01 2004 09 30 0.19 0.12 0.18 43 384 0 14 799 2004 09 30 1 711 711 268 712 
2004 10 01 2004 12 31 0.19 0.16 0.18 39 460 0 1 710 2004 12 31 1 790 781 313 348 
2005 01 01 2005 03 31 0.18 0.16 0.16 45 580 0 3 244 2005 01 01 2 644 704 446 123 
2005 04 01 2005 06 30 0.17 0.12 0.13 20 0047 0 988 2005 06 30 1 548 689 214 512 

 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis 
neprekiaujama. 

 10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 

            2004 m. sausio 9 d. buvo pasirašyta “Emitento aptarnavimo sutartis” su Akcine 
bendrove SEB Vilniaus banku (įmonės kodas 112021238, Gedimino pr. 12, Vilnius) 
atstovaujama Finansų rinkų departamento. 

 11. Valdymo organų nariai. 

AB "ALYTAUS TEKSTILĖ" valdymo organų struktūrą sudaro: 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Stebėtojų taryba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
 Valdyba (skiriama 4 metams iš 5 narių); 
 Administracijos vadovas. 

 

 STEBĖTOJŲ TARYBA  (2005  M. BIRŽELIO 30 D.)   

1) Genovaitė Geleževičienė – stebėtojų tarybos pirmininkė, Ūkio ministerijos Ūkio 
strategijos departamento Analizės ir prognozių skyriaus vedėja, AB “Alytaus tekstilė” 
akcijų neturi, kitų Lietuvos įmonių kapitale nedalyvauja; 

2) Gediminas Šimkus - stebėtojų tarybos pirmininkės pavaduotojas, Ūkio ministerijos 
Įmonių ekonomikos ir valdymo departamento Įmonių teisės skyriaus vyriausiasis 
specialistas, AB “Alytaus tekstilė” akcijų neturi, kitų Lietuvos įmonių kapitale 
nedalyvauja;  (2005-01-14 d. atsistatydino iš stebėtojų tarybos nario pareigų). 

3) Janina Ivaškienė - stebėtojų tarybos narė, Ūkio ministerijos Pramonės ir verslo 
departamento Inovacijų ir technologijų skyriaus vyriausioji specialistė, AB “Alytaus 
tekstilė” akcijų neturi, kitų Lietuvos įmonių kapitale nedalyvauja; 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 7
 

4) Laima Sidarkevičienė – stebėtojų tarybos narė, Ūkio ministerijos Įmonių ekonomikos ir 
valdymo departamento Valstybės turto privatizavimo ir valdymo skyriaus vyresnioji 
specialistė, AB “Alytaus tekstilė” akcijų neturi, kitų Lietuvos įmonių kapitale nedalyvauja; 

5) Narinder Kumar Aswani - stebėtojų tarybos narys. AB “Alytaus tekstilė” akcijų neturi, 
kitų Lietuvos įmonių kapitale ir valdyme nedalyvauja.  

6) Margarita Saveikytė – stebėtojų tarybos narė, Ūkio ministerijos Pramonės ir verslo 
departamento Pramonės strategijos skyriaus vyriausioji specialistė.  AB “Alytaus tekstilė” 
akcijų neturi.   
 Visų Stebėtojų tarybos narių, išskyrus M. Saveikytės kadencijos pradžia yra 2004 m. 
kovo 30 d., pabaiga – 2008 m. M. Saveikytės kadencijos pradžia yra 2005 m. balandžio 28 
d., pabaiga – 2008 m. 

 VALDYBA  (2005 M. BIRŽELIO 30 D.) 

1) Nerijus Eidukevičius – valdybos pirmininkas. Išsilavinimas aukštasis, VU ekonomisto 
diplomas. Darbovietes: 1993-1996 UAB FMĮ  „Suprema“, projektų vadovas; 1/1997 – 
1/1999 – Hansa Investments projektų vadovas; 1/1999 – 1/2000 – Hansa Investments 
Generalinis Direktorius; 2/2000 – 12/2000 – Deloitte&Touche menedžeris; nuo 1/2001 – 
Ūkio viceministras. Nerijus Eidukevičius kitų įmonių kapitale nedalyvauja. Valdybos 
narys AB "Mažeikių nafta". 

2) Neringa Pažūsienė – valdybos narė. Kitų įmonių kapitale ir valdyme nedalyvauja.  

3) Dominykas Pečiulis – valdybos narys. Kitų  įmonių kapitale nedalyvauja, Stebėtojų 
tarybos narys AB „Klaipėdos nafta“, UAB Lietuvos parodų centras „Litexpo“, valdybos 
narys AB „Lietuvos elektrinė“.  

4) Antanas Andrulionis – valdybos narys. Kitų įmonių veikloje nedalyvauja. Turi 341 
vienetą AB „Snaigė“ akcijų.  

5) Juozas Martikonis – valdybos narys. Ūkio ministerijos pramonės ir verslo 
departamento direktorių. Ūkio ministerijoje Juozas Martinonis dirba nuo 1997 m. Nuo 
1991 m. Juozas Martinonis dirbo Mineralinių išteklių ministerijoje, vėliau reorganizuotoje į 
Pramonės ir prekybos ministeriją, skyriaus vedėjo, departamento direktoriaus pareigose. 
Jo išsilavinimas - aukštasis. Juozas Martinonis yra UAB Lietuvos parodų centras “Litexpo” 
ir UAB “Toksika” Valdybos pirmininkas.  

Visų valdybos narių, išskyrus J.Martinonį, kadencijos pradžia yra 2004 m. kovo 30 
d., pabaiga – 2008 m. Juozo Martinonio kadencijos pradžia – 2004 m. gegužės 12 d., 
pabaiga – 2005 m. 

 
ADMINISTRACIJA (2005 M. BIRŽELIO 30 D.) 

 
Albinas Jasiulevičius - generalinis direktorius, valdybos narys. Anksčiau dirbo (nuo 1995 
metų) bendrovės technikos ir komercijos direktoriumi. Išsilavinimas aukštasis. Turi 0,02 
proc. AB “Alytaus tekstilė” akcijų ir balsų.  

Linas Palionis - generalinio direktoriaus pavaduotojas saugiam darbui ir ekologijai, 
pavaduotoju paskirtas 1999 metais. Išsilavinimas aukštasis. AB “Alytaus tekstilė” akcijų ir 
balsų neturi.  



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 8
 

Gražina Ludavičienė – Bendrovės vyriausioji finansininkė – vyriausioji buhalterė. 
Išsilavinimas aukštasis.  Turi 0,03 proc. AB “Alytaus tekstilė” akcijų ir balsų. Kitų įmonių 
valdyme ir kapitale nedalyvauja. 

AB "ALYTAUS TEKSTILĖ" valdymo organų nariai nėra ir nebuvo teisti už 
nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

 
     
  
  



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 9
 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 

Finansinės ataskaitos (balansas, pelno (nuostolio), pinigų srautų, bei nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaitos) už 2004 m., 2004 m. I pusmetį bei 2005 m. I pusmetį yra parengtos 
pagal Tarptautinius apskaitos standartus (TAS).  

 12. Buhalterinis balansas 

2004 m. bei 2004 m. I pusmečio ir 2005 m. I pusmečio Bendrovės balansai parengti pagal TAS. 

Tūkst. Lt.    
TURTAS 2004 06 30 2004 12 31 2005 06 30 

        
Ilgalaikis turtas       
Ilgalaikis materialus turtas 76'967 73'921 70'591 
Ilgalaikis nematerialus turtas 40 21 9 
        Ilgalaikis turtas iš viso 77'007 73'942 70'600 
        
Trumpalaikis turtas       
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1'183 447 138 
Atsargos 26'844 21'788 21'343 
Gautinos sumos ir kitas trumpalaikis turtas 9'301 5'627 7'355 
        Trumpalaikis turtas iš viso 37'328 27'862 28'836 
TURTAS IŠ VISO 114'335 101'804 99'436 
       

ĮSIPAREIGOJIMAI IR AKCININKŲ NUOSAVYBĖ       
    

Akcininkų nuosavybė       
Akcinis kapitalas 103'946 103'946 103'946 
Perkainojimo rezervas 45'587 45'587 45'587 
Įstatymo nustatytas rezervas       
Sukauptas nuostolis -86'263 -95'401 -100'482 
       Akcininkų nuosavybė iš viso 63'270 54'132 49'051 
        
Ilgalaikiai įsipareigojimai       
Ilgalaikės paskolos   3'116 2'156 
Ilgalaikės prekybos skolos 12 334 2'296 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   6'421 4'174 
Ilgalaikiai išperkamosios nuomos įsipareigojimai 17 13 9 
        Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso 29 9'884 8'635 
        
Trumpalaikiai įsipareigojimai       
Trumpalaikės paskolos 19'785 11'822 11'105 
Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 220 1'975 2'107 
Ilgalaikių išperkamosios nuomos įs.einamųjų metų dalis 75 8 9 
Prekybos vekseliai 1'626 1'913 2'627 
Mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 29'330 22'070 25'902 
Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso 51'036 37'788 41'750 
ĮSIPAREIGOJIMAI IR AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IŠ VISO 114'335 101'804 99'436 

 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 10
 

 13.Pelno (nuostolio) ataskaita 

2004 m. bei 2004 m. I pusmečio ir 2005 m. I pusmečio Bendrovės pelno (nuostolio) ataskaitos 
parengtos pagal TAS 
 

Tūkst.Lt    
Straipsniai 2004 06 30 2004 12 31 2005 06 30 

        
Pardavimai 37'335 76'277 35'831 
Pardavimų savikaina -38'014 -78'663 -38'223 
        
BENDRASIS (NUOSTOLIS) PELNAS -679 -2'386 -2'392 
        
Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos -2'272 -4'480 -2'349 
Veiklos sąnaudos -2'568 -7'823 -2'089 
Kitos veiklos pajamos 430 2'761 3'005 
Kitos veiklos sąnaudos -223 -1'606 -595 
        
VEIKLOS NUOSTOLIS(-) -5'312 -13'534 -4'420 
        
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos -1'224 -2'139 -662 
        
Grynasis nuostolis prieš apmokestinimą -6'536 -15'673 -5'082 
        
Pelno mokestis       
        
GRYNASIS NUOSTOLIS -6'536 -15'673 -5'082 

 14. Pinigų srautų ataskaita 

Tūkst.Lt   
Straipsniai 2004 2005 06 30 

PINIGŲ SRAUTAI IŠ PAGRINDINĖS ĮMONĖS VEIKLOS   
Grynasis nuostolis prieš apmokestinimą -15'673 -5'082
Koregavimai grynojo nuostolio ir grynųjų pinigų,gautų iš   
pagrindinės veiklos suderinimui:   
Nusidėvėjimas ir amortizacija 5'340 2'568
Ilgalaikio turto pardavimo pelnas -1'261 -2'494
Atidėjimai abejotinoms gautinoms sumoms 347  
Pasenusių ir lėtai judančių atsargų nurašymas 2'623  
Panaudotos anksčiau nurašytos atsargos -348 -253
Grąžintos gautinos sumos ,kurioms buvo sudaryti atidėjimai -36 -205
Palūkanų sąnaudos 1'836 529
Palūkanų pajamos -4   
 -7'176 -4'937
Trumpalaikių turto ir įsipareigojimų pokyčiai:   
Gautinas sumos ir kitas trumpalaikis turtas 4'607 -1'523
Atsargos -3'010 698
Mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4'919 3'548
Grynieji pinigai iš įmonės veiklos -660 -2'214
   
Sumokėtos palūkanos -1'665 -529

 
 
 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 11
 

Grynieji pinigai(panaudoti) gauti iš pagrindinės įmonės veiklos -2'325 -2'743
   
PINIGŲ SRAUTAI IŠ INVESTICINĖS VEIKLOS   
Ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto įsigijimai -2'595 -117
Ilgalaikio materialaus turto pardavimai 3'724 3'385
Gautos palūkanos 4   
Grynieji pinigai(panaudoti) gauti iš investicinės veiklos 1'133 3'268
   
PINIGŲ SRAUTAI IŠ FINANSINĖS VEIKLOS   
Įnašai į akcinį kapitalą grynais pinigais 5'000  
Grąžintos paskolos -3'852 -1'545
Išleisti(apmokėti)prekybos vekseliai 521 714
Išperkamosios nuomos mokėjimai -170 -3
Grynieji pinigai gauti (panaudoti) iš finansinės veiklos 1'499 -834
   
Grynųjų pinigų padidėjimas(sumažėjimas) 307 -309
   
PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI METŲ PRADŽIOJE 140 447
   
PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI METŲ PABAIGOJE 447 138
   
SKIRTUMAS 307 -309

 15. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  

  Akcinis Perkainojimo Įstatymų Sukauptas Iš 
 Tūkst.Lt kapitalas rezervas numatytas nuostolis viso 

    rezervas   
            
2002 m gruodžio 31 d. 85'744 45'587 1'365 -68'334 64'362 
            
Grynasis nuostolis       -12'759 -12'759 
            
2003 m gruodžio 31 d. 85'744 45'587 1'365 -81'093 51'603 
            
Akcininkų įnašai grynais 
pinigais 5'000       5'000 
Akcininkų įnašai 
kapitalizuojant paskolą ir 
sukauptas palūkanas 13'202       13'202 
Rezervų panaudojimas     -1'365 1'365 0 
Grynasis nuostolis       -15'673 -15'673 
            
2004 m gruodžio 31 d. 103'946 45'587 0 -95'401 54'132 
            
Grynasis nuostolis       -5'082 -5'082 
            
2005 m. birželio 30 d. 103'946 45'587 0 -100'483 49'050 

 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 12
 

 16. Paaiškinamas raštas 

AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” - didžiausia tekstilės įmonė Lietuvoje. Įmonė gamina 
medvilninius, mišriapluoščius verpalus, audinius, namų tekstilės dirbinius, tame tarpe 
patalynę, užuolaidas, staltieses ir audinius uniformoms. 

AB „ALYTAUS TEKSTILĖ“ savo finansinę atskaitomybę nuo 2005 m. sausio 
mėnesio rengia pagal Tarptautinius apskaitos standartus (TAS). Iki 2005 m. sausio 
mėnesio Bendrovė finansinę atskaitomybę sudarinėjo vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
buhalterinės apskaitos įstatymu, LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu bei 
Lietuvos verslo apskaitos standartais. Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos 
nacionaline Lietuvos valiuta – litais (Lt). 

AB “ALYTAUS TEKSTILĖ” įstatinis kapitalas 2005 m. liepos mėn. 1 d. sudaro 103 
945,8 tūkst. Lt. Ataskaitinio laikotarpio  nuostolis 5 081,9 tūkst. Lt. Nuostolis  palyginus  su 
praeitų  metų I pusmečiu sumažėjo 1 454,30 tūkst. Lt.  

Bendrovėje dirba 1820 darbuotojų, nuo metų pradžios jų sumažėjo 428. 
Per šių metų I pusmetį bendrovė pardavė produkcijos už 35 830,6  tūkst. Lt, tai 1 

504,4 tūkst. Lt mažiau negu praeitais metais tuo pačiu laikotarpiu. 
Bendrovė per šių metų I pusmetį pagamino 2525 t. verpalų, 7299 tūkst. m. 

žaliavinių audinių, 7669 tūkst. m. gatavų audinių, iš jų 4989 tūkst. m. taurintų audinių, 
2680 tūkst. m žalių gatavų,  1966 tūkst. m siuvinių. 

Bendrovei pirkėjų įsiskolinimas 2005 m. liepos mėn. 1 d. sudaro 6,9 mln. Lt. 
Bendrovės ilgalaikės finansinės skolos 2005-07-01 d. sudaro 8,6 mln. Lt.  
Trumpalaikės finansinės skolos bankams 2005-07-01 d. sudaro 15,3 mln. Lt., iš jų 

11,1 mln. Lt paskola gauta iš AB SEB VILNIAUS BANKO apyvartinėms lėšoms, 4,2 mln. 
Lt iš AB BANKAS SNORAS. Bankams už paskolas bendrovė moka nuo 5 iki 5,5 % metines 
palūkanas. Bendrovė  tiekėjams 2005-07-01 d. skolinga 13,3  mln. Lt. 

Bendrovei atidėti mokesčiai valstybės biudžetui sudaro 8,4 mln. Lt, iš jų: valstybinei 
mokesčių inspekcijai 3,9 mln. Lt, Sodrai 4,5 mln. Lt. Atidėtų mokesčių grąžinimo terminas 
2007-04-25 d. 

Kitos mokėtinos sumos sudaro 4,8 mln. Lt. 
AB „ALYTAUS TEKSTILĖ“ nėra ir nebuvo išleidusi skolos vertybinių popierių.  
Per pastaruosius 5 finansinius ūkinius metus AB „ALYTAUS TEKSTILĖ“ 

dividendų nemokėjo.  
Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 
Per ataskaitinius finansinius metus Bendrovė  neįsigijo ir neperleido savų akcijų. 
Per ataskaitinius finansinius metus Bendrovė neįsigijo ir jokių kitų įmonių akcijų. 
Bendrovė filialų neturi.  

 16. Informacija apie auditą. 

2004 metų finansinės atskaitomybės auditą atliko Deloitte & Touche. Licencijos Nr. 
000062, auditorė Lina Drakšienė. Adresas Aludarių 2, LT-01113 Vilnius, Lietuva, tel.: 
+370 52 497 425; fax: +370 52 126 844. Įmonės kodas 1152523, įregistravimo Nr. BĮ-9595, 
įregistravimo vieta – Vilnius.  

Akcinės bendrovės “ALYTAUS TEKSTILĖ” 2005 metų pirmojo pusmečio finansinių 
ataskaitų auditas nebuvo atliktas. 

 
 



AB "Alytaus tekstilė" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 13
 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 
 

 17. Esminiai įvykiai emitento veikloje. 

2005 sausio 20 d. Bendrovė paskelbė, jog 2004 m. IV ketv, preliminarus veiklos 
rezultatas nuostolis -4 412,5 tūkst. Lt, iš viso už metus preliminarus veiklos rezultatas 
nuostolis -13 529,7 tūkst. Lt. 

2005 m. balandžio 27 d. Bendrovė informavo, jog preliminarus Bendrovės 2005 
metų I ketvirčio nuostolis yra  3445,9 tūkst. Lt. 

2005 m. balandžio 28 d.  įvyko 2005 m. eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
Susirinkimo metu buvo patvirtinta 2004 m. veiklos ataskaita, audito išvados or audito 
ataskaita, 2004 m. finansinė atskaitomybė, 2004 m. pelno (nuiostolio) paskirstymas, 
išrinkta Stebėtojų tarybos narė - Ūkio ministerijos Pramonės ir verslo departamento  
Pramonės strategijos skyriaus vyriausioji specialistė Margarita Saveikytė bei patvirtinta 
Stebėtojų tarybos išvados dėl bendrovės 2004 -ųjų finansinių metų metinės finansinės 
atskaitomybės, pelno (nuostolių) paskirstymo, bendrovės veiklos ataskaitos, valdybos ir 
bendrovės vadovo veiklos. 

2005 m. gegužės 6 d. Bendrovė informavo, jog  2004 metų audituotas veiklos 
rezultatas - nuostolis 15 673,7 tūkst. Lt. 

2005 m. liepos 12 d. AB "ALYTAUS TEKSTILĖ" paskelbė, jog preliminarus 2005 m. I  
pusmečio  nuostolis  (pagal Tarptautinius apskaitos finansinės atskaitomybės standartus) 
yra 4 600 tūkst. LTL (1 332,2 tūkst. EUR), produkcijos pardavė už 35 800 tūkst. LTL (10 
368,4  tūkst. EUR). 

2005 m. liepos 19 d. Bendrovė paskelbė, kad 2005 m. I pusmečio  nuostolis  (pagal  
Tarptautinius apskaitos finansinės atskaitomybės standartus)yra 5 082 tūkst. Lt 1 471,8 
tūkst. EUR), produkcijos pardavė už 35 830 tūkst. Lt 10 377,1 tūkst. EUR). Nuostolis 
padidėjo dėl atleistiems  darbuotojams  kompensacijų išmokėjimo ir žaliavų pabrangimo. 

 18. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

Pagal 2003-08-05 ir 2003-08-06 hipotekines nutartis yra vykdomas išieškojimas AB 
BANKO SNORAS  naudai: a) dėl audimo fabriko pardavimo iš varžytinių, siekiant 
išieškoti negrąžintą skolą –3349276,08 Lt; b) dėl arešto ir perdavimo kreditoriui 201 vnt. 
įkeistų verpimo įrengimų ir 428 vnt. audimo įrengimų, siekiant užtikrinti 3900000,- Lt 
išieškojimą. Dėl vykdymo veiksmų paduotas ieškinys Vilniaus m. 2-am apylinkės teismui, 
kurio nutartimi visi vykdymo veiksmai sustabdyti iki įsiteisės sprendimas toje byloje. Šioje 
byloje 2004-04-01 buvo paskirtas teismo posėdis. Šio posėdžio nutartis buvo priimta 2004 
04 15.  

Dėl  šios  nutarties  2004-09-29 d.  pasirašyta  su  AB  BANKU  SNORAS  Taikos  
sutartis Nr.018-0795/2004 dėl  paskolos  grąžinimo terminų.  Paskolos  grąžinimo  
terminas 2007-06-30 d. 

 2004-05-25 Kauno apygardos teismo įsakymu išieškoma 448981,85 Lt įsiskolinimo 
UAB “Dzūkijos vandenys” naudai. Šis sprendimas yra vykdomas, susitarta palaipsniui 
atsiskaityti. 

2004-08-24 Kauno apygardos teisme išnagrinėtas “Tolaram Investeeringute” 
ieškinys dėl 672000,00 Lt priteisimo. Sprendimas paskelbtas 2004-09-07. Taikiai susitarta - 
iki 2006-11-05 d.  palaipsniui atsiskaityti ir yra vykdomas.   
 


